14. Et dabo eos janitores domûs in omni ministerio ejus, et universis quæ fiunt in eâ.

15. Sacerdotes autem et levitæ filii Sadoc, qui studierunt cæremoniis sanctuarii mei, cum errarent

de quo agimus similimus est, eumque penitus illustrat; et 3 Reg. 13, 33 : *Quicumque* (inquit) *volebat implebat manum suam, et fiebat sacerdos*, id est, quicumque volebat initiabatur.

VERS. 27. — FACIENT, id est, offerent, ut supra-vers. 25.

CHAPITRE XLIV.

1. L'ange me fit ensuite retourner vers le chemin de la porte du sanctuaire extérieur, laquelle regardait vers l'orient : et elle était fermée.

2. Et le Seigneur me dit : Cette porte demeurera fermée; elle ne sera point ouverte, et nul homme n'y passera, parce que le Seigneur Dieu d'Israël est entré par cette porte; et elle demeurera fermée.

3. Pour le prince. Le prince s'y assiera pour manger le pain devant le Seigneur; mais il entrera, et sortira par la porte du vestibule.

4. Et il m'amena par le chemin de la porte du septentrion, à la vue du temple; alors je vis que la gloire du Seigneur avait rempli la maison du Seigneur; et je tombai sur mon visage.

5. Et le Seigneur me dit : Fils de l'homme, mettez bien dans votre cœur, regardez de vos yeux, et écoutez de vos oreilles toutes les choses que je vous dis, lesquelles concernent toutes les cérémonies de la maison du Seigneur, et tous ses divers réglemens; et appliquez votre cœur à considérer les chemins du temple, et toutes les sorties du sanctuaire.

6. Vous direz à la maison d'Israël, qui ne cesse point de m'irriter : Voici ce que dit le Seigneur Dieu : Contentez-vous, maison d'Israël, d'avoir commis tant de crimes;

7. D'avoir introduit dans mon sanctuaire des étrangers incircumcisos de cœur et de chair, qui souillent et profanent ma maison; vous n'offrez des pains, de la graisse et du sang, et vous rompez mon alliance par tous vos crimes;

8. Et vous n'avez point observé mes ordonnances touchant mon sanctuaire, et vous avez établi, pour garder ce que j'ai prescrit à l'égard de ce sanctuaire qui m'appartient, tels ministres qu'il vous a plu.

9. Voici ce que dit le Seigneur Dieu : Tout étranger incircumcisos de cœur et de chair n'entrera point dans mon sanctuaire, ni tout enfant étranger qui est au milieu des enfants d'Israël.

10. Les lévites mêmes qui se sont retirés loin de moi, en s'abandonnant à l'erreur des enfants d'Israël, et qui se sont égarés en me quittant pour courir après leurs idoles, et qui ont porté la peine de leur iniquité,

11. Feront simplement la fonction de trésoriers dans mon sanctuaire, de portiers et d'officiers dans ma maison; ils tueront les bêtes destinées pour l'holocauste et les victimes du peuple, et se tiendront en sa présence prêts à le servir;